
Minnesanteckningar från brukarråd psykosvård och rättspsykiatrisk vård 2021-09-29 

Teams-möte kl 14.30-16.00 

Närvarande:  Tarja-Leena Kirvesniemi, sektionschef 

Daniel Neider, chöl/bitr sektionschef 

Linda Sundell, IFS 

Peder Granath, personligt ombud 

Pia Röjdeby, Brukarinflytande samordnare 

Alexander Joneby, avdelningschef, psykosmottagning A 

Lena Linder, avdelningschef, psykosmottagning B 

Åsa Wicklén, avdelningschef, psykosvårdens ungdomsteam 

Maria Bruhn Lundblad, avdelningschef, rättspsykiatriska enheten 

Emma Modig, tf avdelningschef, äldrepsykiatriska öppenvårdsteamet 

Annika Lundberg, sektionsadministratör 

 

1. Mötet öppnas 

Tarja-Leena Kirvesniemi öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 

 

2. Rutiner kring ut- och inskrivning 

Linda Sundell framför att det är mycket viktigt att det blir rätt vid första 

inskrivningstillfället på avdelningen. Önskvärt att förstagångs-insjuknade får ha med 

samordnare/kontaktperson vid första läkarsamtalet på avdelningen. Även viktigt att 

samordnare från öppenvården är med vid utskrivningssamtalet. Då patienten skriver 

ut sig själv från avdelningen och utskrivningssamtalet inte blir av bör man försöka 

kalla patienten till ett möte med kontaktpersoner.  

Åsa Wicklén informerar att p g a pandemin har samordnare från öppenvården inte 

kunnat delta på utskrivningssamtal. De har försökt träffa nya patienter i 

anhörigrummet. Åsa håller med om att det är bra om samordnare från öppenvården 

kan vara med vid utskrivningssamtalet.  

Daniel Neider informerar om att man har som målsättning att ha 

kontaktperson/samordnare med vid läkarsamtal. Patienter som skriver ut sig själva 

brukar kallas till återbesök.  

Linda Sundell påpekar också att det inte bör vara så många personer med vid 

samtalen (ibland deltar t ex flera läkare, personal, studerande). Bra om man kan 

försöka begränsa antalet, helst för nyinsjuknade. Bra om man även kan sammanfatta 

samtalet skriftligt så patienten tydligt vet vad som planerats.  

 

3. Vårdförloppet för nyinsjuknad i psykos 

Tarja-Leena Kirvesniemi och Alexander Joneby är våra representanter i lokal 

arbetsgrupp (LAG). En översyn av rekommendationerna och prioriteringsgrunder har 

gjorts. Öppen remiss ute under perioden 15/9-15/11 2021. En sammanställning över 

förbättringsområden framtagen.  

 



Psykiatriavdelning 1 arbetar med personcentrerad vård. Bitr avdelningschef Mathias 

Jonsson ansvarig. Personal har utbildats och en manual har tagits fram. De kommer 

att ha en halv planeringsdag kring personcentrerad vård. Linda Sundell föreslår att 

man ska bjuda in någon själverfaren till denna planeringsdag.  

 

Diskussion kring vad öppenvården kan erbjuda patienterna, bl a i form av olika 

gruppbehandlingar och syftet med grupperna.    

 

4. Självvald inläggning 

Tarja-Leena informerar om att man har haft en diskussion med representanter från 

öppen- och slutenvården kring psykiatriavdelning 1 sviktplatser och självvald 

inläggning. Patienter kan önska att få bli inlagda på sviktplats. Linda Sundell framför 

att man bör sprida information om att vi har sviktplatser på avdelning 1 och att det 

finns möjlighet till direktinläggningar.  

 

5. Peer-suppport 

Linda Sundell lyfter frågan om Peer-support kan vara aktuellt på psykos- och 

rättspsyk . Diskussion kring hur Peer-support fungerar nu. IFS har även lyft frågan på 

VO psykiatrins brukarråd.  

 

6. Workshop tillsammans med brukarföreningar 

Eva Smith håller i planeringen för en workshop med tema ”Gemensamt mål och 

handlingsplan”. Inbjudan kommer att skickas ut.  

Diskussion kring de viktigaste frågorna att samarbeta kring: 

* Kommunikation, gemensamt mål kring vården, närmare samarbete, mer dialog.  

* Psykiatriavdelning 1 vill komma igång med patientforum. 

* Tillgänglighet. Information till anhöriga. Hur fungerar det t ex för nyinsjuknade. Hur 

ta kontakt med vården.  

 

7. Återhämtningsguiden 

Kommer snart att distribueras.  

 

8. Nästa möte 

Ny tid för brukarråd planeras till våren 2022 (mars?). Diskussion om att ev hålla 

brukarråd två gånger per termin. 

 

Mötet avslutas. 

 

   

Annika Lundberg  Tarja-Leena Kirvesniemi 

Sekreterare   Sektionschef 


